procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, DA DOTAÇÃO, RECEBIMENTO E 
PAGAMENTOS:  

3.1. Do valor estimado: Pela prestação dos serviços, será pago o valor mensal de R$ 16.496,80 (dezesseis mil, quatrocentos 
e noventa e seis reais e oitenta centavos), totalizado o valor estimado para os próximos 12 (doze) meses de R$ 197.961,60 
(cento e noventa e sete mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), conforme proposta anexa. 

3.1.1. O índice de reajuste do presente Termo será o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, 
observado o princípio da anualidade do reajuste de preços da contratação. 

3.2. Os recursos para o custeio das despesas estão alocados na seguinte rubrica orçamentária: